QUONIAM NON EST IN MORTE usque TUI.

f. 23a id non dixit absolute²⁶ in inferno | possitos mortis lege Dei obliuia sustinere, sed ita neminem esse¹ Dei memorem² ut peccatis satisfactionem³ possit adhibere⁴. ... finem enim uitæ huius sequitur expunctio⁵ futura meritorum. hoc est ergo quod uult dicere: quoniam tempus confitendi⁶⁻⁷, id est, penitendi uitæ nostræ finibus terminatur. ... ut remissionis sententia seueritatem ultionis anticipiet⁸. ... hiic ergo, inquit, ubi est satisfactionis⁹ locus? ... ostendit autem in sequentibus quam¹⁰ sollicite satisfecerit, id est, quod poenitentiam non usque¹¹ ab uerba suscipierit. ...

LABORAUI IN GEMITU MEO usque RIGABO.

pro præterito futurum tempus admouit. nam pro eo quod est laui et rigaui, ut sequenter dicto superiori possit adiungi, lauabo^a possuit et rigabo uarie tempora ac licenter innotans. dicuntur autem¹² ista cum enfasi¹³, ut etsi non tantos quantos sonant, tamen ad poenitentis fletus uberes indicandos¹⁴.

TURBATUS^b EST PRÆ IRA OCULUS MEUS.

præ ira¹⁵ utique Dei quam¹⁶ meretum peccantis accenderat, id

f. 22d 21. *infrithorcuin* 22. *i. bedairillti* 23. *adintogra* 24. *óntargabail*

25. *iartestimin* 26. *i. anabeth forraithmet dá hisuidiu*

f. 23a 1. *nad ndixnigedar nech* 2. *i. combed doib forraithmet bedtorbach* *i. trisangnetis aithirgi* 3. *ataidlech* 4. *donedbarad* 5. *aconguin bis foraiab tantum iniffiurn ní cumcat airthirgi ndodenum* 6. *foisiten* 7. *1. maní be tempus hifoitsecht* hic est ordo uerborum *i. quoniam terminatur finibus uitæ nostræ confitendi* *i. pro confitere* *id est penitendi* *i. pro confitere* 8. *i. coremifoil* 9. *intaidlich* 10. *ciafíu* 11. *i. ní aithirgi hobriathraib nammá cengním^c* 12. *issamlid insin asmbertar* ut 13. *i. cosindimbiud^d* *i. cosind epirt asindgaib méit* hic est ordo ut dicuntur tamen ad fletus uberes indicandos etsi non dicuntur *i. ad tantos quantos* *i. uerba sonant* *i. robtar lugu nadér quam adfiadatar* 14. *betis aisndisib*. 15. *i. ferc* 16. *fíu^e*

f. 22d 25. the conclusion of the period. 26. that there should be no recollection of God therein.

f. 23a 1. that there is no one. 2. i.e. that there should be to them a profitable recollection, i.e. through which they should work repentance. 5. the contrition that is upon them in hell only; they cannot work repentance. 7. or if *tempus* be not understood, *hic est* etc. 11. not repentance in words only without deed. 12. it is thus that they are said *ut*. 13. i.e. with the abundance, i.e. with the saying that exceeds quantity, *hic est* etc., i.e. the tears were fewer that they are related.